de his defensoribz cōmuniter nō
loquitur iura eo q̄ ab alijs here/
ticis nō distinguuntur. in q̄bus eti/
am habet locum. ca.ad abolendā
h̄.presenti. sepe allega . Quidam
alijs sunt qui licet non defendūt er/
rorēm defendūt tamē psonaz er/
rantem. vt pote qui resistit virbo
z potentia ne tales malefici seu q̄
cunq; alijs heretici veniant ad ma/
nus iudicis fidei ad examinādūz
vel puniendum z similia. Simil/
li modo etiam fautores talibz sunt
in dupli ci generē. qdaz nancz sunt
qui publica funguntur auctoritate
hoc est publice psonē vt dñi tēpo/
rales seu etiam spūales rpalement
risdicōem habentes qui etiaz fau/
tores esse possunt duobz modis.
obmittendo z ḡmittendo. Ob/
mittendo sez facere ea circa male/
ficos v̄l suspectos. infamatos v̄l
credentes. receptatores. defenso/
res z fautores ad que ex eoz offi/
cio obligantur. cum tamē ab epि/
scopis vel inquisitoribz vel corū
alteri requirūtur. vt potesi cos nō
capiant vel captos nō diligenter
custodian. vel infra districtuz su/
um ad locum de quo eis manda/
tur non deducant aut executōem
promptā de eis non faciat z simi/
lia. vt patet in ca. Ut inquisitoris
in princi libro. vi. de heret. Com/
mittendo autem vt pote sic captos
buiuimōi sine episcopi aut iudicis
eius licentia vel mandato a car/
cere liberent vel processum iudici/
um vel sententiā eoz directe vel

indirecte impediāt vel similia p
agunt vt p̄t̄ ca.allega. vt officiū
h̄.prohibemus. Penetālūm in
pcedentibus circa secūdūm prin/
cipale huius operis z circa finem
vbi de maleficiis sagitaribz z alijs
armorū incantatoribz tactum
est declaratē sunt. Ad p̄fēns suffi/
cīst q̄ om̄es tales ipso iure sūt ex/
cōmunicati z p̄ij magnas penas
incurrūt. pater extra de here. excōi/
camus. i. h̄ credentes. z ca allega.
vt inquisitoris. h̄.prohibemus.
In qua excōicationē per annūz
persisterint animo p̄tinaci extunc
sunt vt heretici condēnandi. vt co/
dem ca. et. h̄ alle Qui vero dicen/
di sunt receptatores z an habendi
sunt vt heretici. Respondeſ q̄ re/
cipientes h̄mōi maleficos sagit/
tarios aut quoscūz armorū incā/
tatores nigromanticos seu male/
ficos hereticos de q̄bus in toto
opere tractatum est: sunt in dupli/
ci genere. sicut etiaz de eoz defen/
soribus z fautoribz tactum est.
Quidaz nancz sunt qui nō tñ se
mel vel bis sed pluries z frequen/
ter tales suscipiunt. z isti p̄rie z fm
v̄i vocabuli dicūt receptatores. a
receptando qđ est verbum. freq̄n/
tatiū. z tales receptatores quan/
doqz sunt sine culpa. vt pote si ig/
ranter hoc faciunt nec aliqd vnoqz
sinistri de eis suspicatis sūt. Aliqñ
sūt i culpa vt pote qñ eoz errores
scūt z nō iḡzāt q̄ eccl̄ia tales sp p
sej̄t tāz crudelissimos f̄di hostes
z nō min⁹ dñuīraz eos receptāt. te

B uij

nen. defenduntur. tales proprie sunt
et dicuntur hereticorum receptatores
et de talibus etiam loquitur iuria
quae sunt excusat. Iuxta causa exco
camus. i. h. credentes. Quidam autem
non pluries et frequenter sunt ta
cum semel vel bis huicmodi ma
leficorum aut hereticorum receperunt.
et isti non sicut evidenter proprie dicitur re
ceptatores quia non frequentantur
sed receptatores quia eos receperunt
et non receptauerunt. Licer Archi
diaconus dicat contrarius in causa
quicunque super verum receptatores.
de quo tam non est magna vis.
quia non de verbis sed de factis
curandum est. Ponitur tamen
differencia inter receptatores et re
ceptores eo quod domini terrarum
semp dicuntur talium receptatores
ubi simplices qui eos expellere
habent nec possunt. et si recepto
res sunt tamen sine culpa.
Ultimo autem de impeditoribus
officiis inquisitorum episcoporum contra
huiusmodi maleficos hereticos qui
sunt et si heretici dicendi sunt. Ad
quod respondeatur. quod huicmodi
impeditores sunt in duplice gene
re. Quidam namque sunt qui impe
diunt directe ut qui captos pro be
ressa criminis a carcere propria te
meritate liberant vel processus
inquisitorum lacerant. testes in causa
fidei pro eo quia testificati sunt
vulnerant. vel si dominus tempo
ralis statuat quod nullus nisi ipse de
hoc criminis cognoscet. Autem quod
nullus nisi sibi de hoc criminis ac
cusari possit nec testificari. nisi co

ram eo et similia et isti impeditunt
directe iuxta notata per Johem an
dere in causa statutum super verum di
recte libro. vi. de here. Et qui pro
cessum in dictum vel sententiam
in tali causa fidei directe impedit
unt. vel qui ad hec agenda presti
terint auxilium consilium vel fauo
rem. Et tales licet sint multum cul
pabiles. non tamquam ex hoc sunt be
retici iudicandi nisi aliter appare
ret quod essent consumulib[us] erroribus
maleficorum inuoluti cum pertina
ci voluntate. sunt tamen ipso iure
excommunicatio[m] mortrone peccati
si iuxta causa. Ut inquisitoris. h. p[ro]p[ri]a
hibernus. sic quod si in illa excommunicatio
catone steterint per annum animo
pertinaci extunc sunt ut heretici co
demmandi. ut patet causa. et h. alleg.
Quidam vero sunt qui impedit
unt indirecte. utpote qui statu[n]t
quod nullus portet arma ad capien
dum hereticos nisi de familia do
mini temporalis et similia. iuxta
notata per Johem andree in causa
statutum. super verbo indirecte.
et tales sunt minus culpabiles quam
primi. nec sunt heretici sed sunt ex
communicati. Iuxta allegata. capitulum
Ut inquisitoris. Et etiam presta
tes ad hoc consilium. auxilium. vel
fauorem. taliter quod si steterint in illa
excommunicatio per annum ani
mo pertinaci. extunc velut heretici
sunt condamnandi. per alle causam et h[ab]et
prohibemus. Quod sic est intelligendum
quod heretici condamnatur
taliter quod si volunt redire recipiun
tur ad misericordiam. errore prius

abiurato. al's vt impenitentes tra-
dantur curie seculari. vt patet per
ea.ad abolendam. q.pnti. Epylo
gando. malefice obſtrices put
alie malefice maleficia inferentes
fm qualitatem criminū conciden-
natur et ſententiantur. et a ſimi-
malefice maleficia ſuſtitioſe ut
dictum eſt opere dyaboli tollen-
tes. cum non dubiuſ ſie q.sicut au-
ferre ita et inferre poſſunt. vnde et
ex quodam pacto taliter malefi-
ce ex demonū informantōe conve-
niunt. vt be qdem ledere alie ve-
ro ſanare debent. vt ſic eo facilius
merites ſimpliū illaqueando
ſuam pſidiam augmentant. Sa-
gittarij vero et alijs armorum inca-
tatores malefici. cuiz nō niſi ex fa-
uore deſenſione receptatōe preſi-
dentū ſuſtentantur. omnes tales
penis pſcripsiſ ſubiacent et q offi-
ciales quoctueq contra huiusmōi
maleficos aut eoz fautores tc.
in eoz officio impediſtent ſilimō/
do excommunicati ſunt. et omnib pe-
nis vi fautores ſubiacent. veruſ
vbi ſtererint per anūm in illa ex-
comunicatōe animo pñinac. ſi
redire voluerint abiurant impedi-
mentū et fautoriam et ad miseri-
cordiam admittuntur alias ut im-
penitentes heretici tradūtur bra-
chio ſeculari. Et vbi n ſtent p an-
num nihilomin' contra impedi-
tores hmōi potest procedi. vt co-
tra fautores hereticor. ar.ca.ac/
cūſatus. q.vltimo. Et qd dictum
eſt de fautoribus deſensorib re/
ceptatoribus et impeditořib ſu/

per maleficos ſagittarios tc. idez
et per oia intelligendū eſt erga qſ
cūq maleficas aut maleficos ho/
minib ſumentis et terre frugib
varia nocumenta inſerentib.
Uerū et ipi malefici quiq vbi
in foro penitentie ſpū contrito et
būliato peccata deſlentes et pu-
re confitētes veniam petierint. ad
miſericordiam recipiūt. alias vbi in
notescūt contra eos pcedere deſ/
bent quib ex officio incubit citan-
do arreſtando capiendo et proceſ-
endo in omnib iuxta criminū
qualitatē vſq ad finiam diffini-
tiuā inclusiue ut tactum eſt ſi et in
quantū huiusmōi pſidentes eten-
ne dānationis laqueum ppter ex-
comunicatōem eis ab ecclēſia in/
ſlictam evadere velint.

Ques̄tio. exxv. hui⁹ vltime p̄
tis ſuq modos ſententiandi ma-
leficos quoq friuole aut etiam
iuste appellantes.

Vero ad
appellatōis remedium
finaliter delatum cōſugere iudeſ
cerneret. Notandū primo. q̄ hec
interdum valida atq iusta. inter-
dum friuola atq nulla decernit.
Cum em in negocij fidei ſumam
rie ſimpl'er de plano ſit pceden-
dum ut ex pcedentib ſepe tactuz
eſt ex ea. multoz q̄rela. in cle. vbi
et a pappellatōis remediu interdicit.
Altamē q̄ iudicēs interdū ſpon-
te ppter negocij arduitatē libēter
ipm prorogat et dilatat Ideo ad

uertere pñt. q̄ vbi delat⁹ sentiret
se a iudice realiter ⁊ de facto con/
tra ius ⁊ iusticiā aggrauatū vpo
te qz eūz ad se defendendū admit/
tere noluit. v̄l qz solus sine cō/
silio alioz vel etiā sine assensu ep̄i v̄l e
ius vicari⁹ pronūcianit delatu⁹ q̄
stionare cum alias sufficientes p/
batōnes p̄ ⁊ cōtra habere potu⁹/
sent ⁊ buuis similia. nūc qdēm ap/
pellatio forē iusta. al. non. Se/
cūdō notandū. q̄ iudex appellati/
one hmōi sibi p̄entata. nūc abscq̄
prurbatōne et motu debet petere
copiam appellatōnis prestanto
verbo q̄ non currat sibi tempus
⁊ cum ipē delatus tradiderit sibi
copiam appellatōnis aduertat q̄
ad huc haber duos dies ad respō/
dendū ⁊ post hec duos adhuc tri/
ginta ad apostolos exhibendum.
Et licet statim possit respondere
⁊ apostolos dare istos vel illos
vbi sit multū expertus et peritus.
tamē vt cauti⁹ pcedatur melius
est aliquem terminū. f. vel. ff. vel
xxv diez idem ad dandū pariter
et recipiendum apostolos quales
dare decreuerit assignare cum po/
testate prorogandi. Tertio notā/
dum ē iudici⁹ infra tēpus iuris
⁊ infra tempus assignatu⁹ debet
diligēter attendere ⁊ discutere cau/
sas appellatōnis seu grauamia al/
legata ⁊ si videt' habitō bono cō/
silio per toz q̄ iniuste ⁊ indebita
delatum aggrauavit ad se defen/
dendū non admittēdo vel q̄stio/
nibus non debito tēpore exponē/
do vel similia adveniente termi/
no

no assignato corrigat errorem su/
um ⁊ reducat pcessum ad pūctū
⁊ statum in quo erat quando de/
fensiones ille pernit vel terminū
ad interloquendū assignauit et si/
milia. ⁊ tollat grauamen quo ab/
lato procedat prout ante. quia p/
amotionem grauamini appella/
tio que erat aliqua fit nulla Juxta/
ca. cessante. extra de a spella. Sed
hic attendat circūspectus ⁊ prouis/
dus iudex. q̄ quedam sunt graua/
mina reparabilia. et sunt illa de/
quibus iam dictum est. ⁊ tunc ha/
bent locum ea que dicta sunt.
Quedam aut̄ sunt irreparabilia. vt
pote si delatus fuerit questionat⁹
realiter ⁊ de facto ⁊ post euadens
appellat. Vcl si Celenodia ⁊ aliq̄
vtilia simul cum valis ⁊ instrum/
tis quibus malefici vtūtū fuerūt
recepti ⁊ combusti ⁊ simili⁹ q̄ ne/
queūt reparari nec reuocari ⁊ tūc
non habet locum p̄dictus mo/
dus sc̄z proœdiū ad statū redu/
cere in quo fuit grauamen huīus
irrogatum. Quarto notandum
iudici⁹ est. q̄ licet a die respōsionis
habeat triginta dies ad apostolos
exhibendum. Juxta ca. de appell.
⁊ possit petenti assignare ultimū
diem iuris hoc est tricesimū ad a/
postolos recipiendum. m̄ ne videat̄
q̄ velut vexare delatū ⁊ de vexato/
ne indebita reddat suspectū. et ne
videat̄ confirmare grauamē sibi
impositū ppter quod extitit appel/
latū melius est q̄ assignet infra tē/
pus iuris terminū competentē ve/
pote decimū diem vel vicesimus

et potest postmodum si expedire no
luerit adueniente termino proro
gare dicendo se fuisse alijs nego/
cij implicatum vel huiusmodi.
Quinto notandum iudici est. qd qm
prefigit terminum appellanti et apo
stolos petenti qd non assignet so/
lum ad apostolos dandum. sed
ad dandum pariter et recipiendum
quia si assignaret ad dandum tamen
tunc iudex a quo appellaret
haberet appellanti mittente. Assi/
gnabit ergo ei terminum. hoc est ta
lem diem talis anni ad dandum
eis et recipiendum a iudice aposto/
los tales quales dare decreuerit.
Sexto notare debet qd in assigna
tione huic termini: no dicat re/
spondendo qd dabit apostolos ne
gatuos aut affirmatuos: sed ut
plenus deliberare possit. dicet qd
exhibebit tales quales tunc decre/
uerit exhibendos. Attendat etiam
qd in assignatione huic termini ap/
pellanti ut tollatur omnis cautela
et astutie et malicie appellantis as
signet locum in specie diem et ho/
ram. ut pote qd assignet vicesimus
diem augusti anni plentis et ho/
ram vel parum et cameram ipsius
iudicis in domo tali talis ciuita/
tis vel locis itam tali appellanti ad
dandum et recipiendum aposto/
los tales quales decreuerit exhib/
endos. Septimo notat. qd si
decreuerit in animo suo detine/
re delatum criminis requirente et
iusticia exigente. In assigna/
tione termini ponat qd assignat

taleni terminum ad dandum v' re
cipiendum personaliter apostolos
ipso appellant: assignetqz talen lo
cum eidem appellanti ad dandum
eidem et recipiendum ab eo apo/
stolos. de quo sit in potestate iudi
cis appellatorem libere retinere da
tis tamen prius statim apostolis
negatiuis alias non. Octavo no
tet iudex ne aliquid innouet circa
appellantem ipm capiendo vel qd
stionando seu a carcere liberando
vel alias ab hora qua fuit sibi ap
pellatio presentata vicz ad horam
qua tradidit apostolos negatiios
Epylogando. Nota sepe continet
qd delatus quando dubitat qd
contra eum seratur sententia. qd
constat sibi de culpa sua frequen/
ter recurrat ad appellatonis reme
dium ut sic subterfugiat iudicis
sententiam unde ab ipso appellat
et causas fruolas assignat. ut po/
te qd iudex cum captum tenuit et
cautioni idoneeum tradere no/
luit et similia fruola colorata. qd
appellantone iudicii presentata copi/
am appellatonis petat. qua habi
ta statim v' post duos dies respo
sione diem horam et locum appellati
ti ad dandum et recipiendum aplos
tales quales decreuerit prefigit.
infra terminum tamē iuris ut pote. x
xx. xxv. vel. xxx diem talis mensis
infra quem terminum assigna/
tum iudex copiam appellatonis
et grauamina seu causas propter
quas appellat diligenter discu/

tat et cū bono consilio iurisperito
rum deliberaret an exhibeat ap/
pellanti apostolos negatiuos H
est respōsiones negatiuas appell/
atōnem nō admittendo vel affir/
matiuas hoc est responsiones af/
firmatiuas et reuerentiales mittē/
das ad iudicem ad quez appellat
appellatōni deferēdo. Si enī vi/
deat q̄ cause appellatōnis sūr fal/
se vel fruile atq̄ nullē et q̄ appel/
lans nō vult nisi iudicium subter/
fugere seu prorogare det apostol/
os negatiuos sive refutatorios.
Si autem videat q̄ grauamina
sunt vera et iniuste sibi illata et nō
sunt reparabilia vel dubitat si est
ita vel alias fatigatus p̄tēm/
liciam appellantis vult se a rato/
onere liberare exhibeat appellati/
apostolos affirmatiuos seu reue/
rentiales. Adueniente igitur ap/
pellanti termino assignato si iu/
dex nondū formauit apostolos
seu responsiones vel alias nō est
dispositus pemptozie potest pro/
rogare simul vel successiue vscz
ad. xxx. diem qui est ultimus ter/
minus iuris ad exhibenduz apo/
stolos assignatos. Si autem for/
mauit et dispositus potest statim
dare apostolos appellanti.
Si igitur decreuerit dare apostolos
negatiuos seu refutatorios
adueniente termino pemptozio
assignato exhibebit per modum
qui lectrurū scriptis.

Iudeꝝ responden s preſate inter/
iecte appellationi si dici appella/
tio mereatur. dicit q̄ ipse iudeꝝ
et fm canonicas sanctōnes seu eti/
am imperialia statuta seu leges p/
cessit et procedere intendit et a iu/
ris vtriusq; tramite non discessit.
nec discedere intendit minusq; iu/
plum appellante aggrauauit nec
aggrauare intendit aut intellexit
quod p̄t̄ per causas coloratas al/
legatas singulas decernendo.
Non enī grauauit in hoc q̄ eum
cepit et captum tenuit quia cū sit
sibi delatus de tali heretica prau/
itate et testes multos habeat con/
tra eum merito ipm tanq; p̄t̄
de heresi. et sibi vehementer su/
spectum captum tenere debuit at
q̄ debet. nec grauauit eū quia da/
re ipm noluit cautioni. nam cum
crimen heresit sit crimen de ma/
ioribus et ipse appellans esset con/
victus et statim in negativa neq;
q̄ erat. nec est cautōni etiam ma/
xime dandus. si est et erat in carce/
ribus detinendus. Et sic discurs/
rat per alias ratōnes. Quo facto
dicat sic quare apparet q̄ ipse iu/
dex debite et iuste processit et a iu/
ris semitis minime deuiauit. mi/
nusq; ipm in aliquo aggrauauit.
sed ipse appellans p̄ causas colo/
ratas atq; fictas initit subterfugi/
ere iudicium iniuste et indebitē
appellando propter que eius ap/
pellatio est fruila atq; nulla.
vpote a nullo grauamine in h
teriecta peccans enī in materia et

L dictus

forma. Et cum appellatio tōnib⁹ frū
uolis nec iura deserant nec sit a iu-
dice deferendū. Ideo dicit iudex
īpe q̄ interiectam appellatiōem
no admittit nec admittere inten-
dit. nec ei desert nec deferre propo-
nit. Et hanc responsionē offert di-
cro tali sic indebita appellanti pro
apostolis negatiuis. et mandat in
seri statim imediate post appellatiō-
ōem p̄dictam eidem p̄sentataz.
Et si tradat notario qui appellatiō-
ōem eidem p̄tauit.

Mibus apo

stolis negatiuis sic adhibi-
tis appellanti. statim iudex conti-
nuando ipm suū officiū exequas/
tur. mandādo eidem capi seu de-
tineri. vel ipm arrestando vel ter-
minū ad coparendū coram se ei-
dem assignando vel aliqd simile
ppter quod apparet qd non des-
nit esse iudex. cōtinuabitq; pcelū
suū contra appellantem! quousq;
a iudice ad quem est appellatum
sit prohibitus ne procedat. Cae-
at tamē iudex q nullam nouitatis/
tem faciat contra appellantem p/
sonam. nec ipm capiendo nec si ca/
ptus est a carcere liberando. nec
ols ab hora qua fuit sibi appella/
tio p̄sentata. quousq; apostolos ei
tradiderit negatiuos. sed exūc ut
predicatur poterit si iusticia hoc re-
quirat. quousq; sit prohibitus a
iudice ad quem fuerat appellatus
et tūc cum processibus clausis et si-
gillatis et cum fide ac tuta custo/

dia idonea cautione si oportuerit
remittat eum ad iudicem antedi-
ctum. Si autem iudex exhibere
decreuerit apostolos affirmati/
uos et reuerētales adueniente ei/
dem termino pemptorio assigna-
to ad dandum et recipiendū apo-
stolos. Exhibebit per modum q
sequitur in scriptis.

Dictus iii

det respondēdo prefate in-
teriecte appellatiōni si dici appella-
tio mereatur. Dicit īpe iuste et
prout debuit in causa p̄senti. pcelū
sum et non alias nec dictum ag-
grauatū se appellasse aggrauare i-
tendit. quod pat̄ ad allegatas ra-
tiones singulas discurrendo. non
enī ipsum aggrauabit in hoc q̄
dicit t̄c. discurrat per causas sin-
gulas appellatiōnis meliori mo-
do et cum veritate quia poterit re-
spondendo. Concludēdo sic. qua-
re apparet q̄ īpe iudex dictum ap-
pellantem nullatenus aggrauavit
nec causam dedit eidem appellā-
ti merens ne fm eius demerita
ad iusticiam procedatur. propter
quod eius appellatio est fruola at
q̄ nulla. quia a nullo grāvamine
interiecta. nec ei est iure a iudice
deferendum. Verum propter reue-
rentiam sedis apostolice ad quaz
exitit appellatum dicit īpe iudex
q̄ dictam appellatiōem admittit
eiq; desert et deferre intendit. totū
p̄sens negocium ad sanctissimum
dominū nostrum papam et san-

etiam sedem apostolicam remittēdo assignando eidem appellanti certum tempus sc̄z tōr menles p̄jime subsequentes. Infra quos cum processibus clausulis et sigillis latis sibi per ipm iudicem tradendis. vel alias data idonea caurio, ne de p̄sentando se in romana curia. vel cum fida et tuta custodiā eidē per ipsum iudicem exhibenda habeat in Rhomanā curia p̄tare dñō nostro pape. Et hanc responsonē offerre p̄ iudex eidem appellanti p̄ apostolis affirmatiūz et mandatur eam inseri in immediate post interiectam ap̄pellationē eidem p̄sentatam. Et sic trader eam notario q̄ appella, tionē eidem p̄sentavit.

Ltendat au

tem prudens iudex q̄ mor, vt apostolos reuerentiales appellanti exhibuit in causa illa p̄ qua ille appellavit statim ip̄e defensit se iudex. Nec potest amplius de illa agnoscere nisi sibi causa remissa per sanctissimū dominū nostrū papam. quare de causa illa se amplius no intromittat nisi mittendo dictum appellantem q̄ modū predictum ad dominū nostrū papam assignando eidem terminum competentem vrpote vnius mensis duorum vel trārum quater nūs inter m̄ possit se ad eidem disponere et parare recipiatq; ab eo de comparendo q̄ se p̄sentando in rhomanā curiam infra cūdem

terminū assignatum idonea cau, tione. Uel si appellans nō potest illam prestare. mutatur cum fide et tuta custodia.

Uel obligat se melius quo poterit quatenus se infra terminum assignatum in rhomanā curia p̄sentabido mio nostro pape v̄ per ipm nō stabit. Si autē iudex haber causam aliam ac procedit contra eam in alia causa in qua datus non appellavit. In ipa illa causa iudex remanet prout ante iudex. Etiaq; si post admissam ap̄pellationē et datis apostolis reuerentialibus ip̄e appellans accusatur et denūciatur iudicē de alijs heresis criminib; de quibus non agitur in causa pro qua: appellatio n̄t non delinit esse iudex. immo pos test pro se ad informandum et restes examinandum libere proue prius. Et finita prima causa in rhomanā curia vel ad iudicem remissa potest procedere libere in secundā. Aduerant autē indices q̄ p̄cessus clausos et sigillatos ad rhomanā curiam mittant iudicib; assignatis qui iusticiam faciant p̄ celius meritū actitatis nec inquisitores ibi curent agere contra appellantes sed dimittant eos p̄ ea dictis suis iudicib; iudicandos. qui iudices si inquisitores nolunt facere partem contra appellantem procedent ex officio ad procurationem appellantuz si voluerint expediri. Aduerant etiē iudices q̄ si ad appellantū instantia citentur ḡsonaliter et compareave-

Sic latet
heresis
tempore
etiam
et nō
vobis omnia
iudicium fide
la quibus sing
etate le cōfessio

LAND
ND ST
BIBLIOT
E

caueant tamē om̄ino litem nō iū
rare. sed attendant processus et/
hibere et totam causam ad illos
ceducere et procurent ut citius po/
terū rem eare ne ibi tedijs misel/
ijs laborib⁹ et expensis damna/
biliter fatigentur. sequuntur nanq;
damna ecclesie et heretici confor/
tantur. et expost nō inueniūt iudi/
ces tantum fauorem et reverenti/
am nec timentur prout eoz pre/
sentia facit. Item ipi hereticis alij
quiēc videntes iudices in rho/
mana curia fatigari et detineri eri/
gent sibi cornua et cōfēnēt ac ma/
lignabūt et audaciis heresēs se/
minabūt. et vbi agitur contra eos
simili modo appellabūt. Illi eti
am iudices efficiuntur debiliores
ad negotia fidei prosequēdum et
ad hereticos extirpandum metu
entes ne per consil miles appella/
tiones tedijs et miserijs fatigen/
tur et hec om̄ita cedent in magnū
preuidicium fidei et ecclesie sancte
dei a quibus singulis sponsus ipi
us ecclēsie eā preseruare dignet.

Sit laus deo exterminū
heresis pat viuis requies
eterna defunctis. Amen.

*D'ulticam simulare loco
sequentia prima est*

*Honestus fama quia proxima
dilectio*

*Joannes georgius Esch
donatoris omnis ergo libe-
rte possidet*